ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA

coNvITE N" 003/2020

Data: 0l de julho de 2020

Horário: 08h 15

Processo n': 201900006069735

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Ampliação e Reforma no CEJA

UNIVERSITÁRIO, situado a Rua Ferreira Pacheco esq./ com 11' Avenida S/l{ Setor Universitário

municÍpio de Goiânia-GO.

Ao primeiro dia do mês de julho de 2020, às 08h15, reuniram-se na sala 04 da CRE Goiânia, localizada à
Rua R-17 no53, Setor Oeste, nesta capital a Comissão Especial de Licitação da Coordenação Regional de
Educação de Goiânia, designada pela Portaria 0712020 de l8 de junho de 2020, paru na forma da Lei,
proceder a abertura dos trabalhos licitatórios do Convite n" 00312020, referente à Contratação de empresa
de engenharia para Amptiação e Reforma no CEJA UNMRSITÁRIO, de acordo com as
especificações constantes do Edital.

Foram convidadas as empresas: Box-Z EIRELI-ME, Construtora Alterosa LTDA, SC Serra Projetos e

Construções - ME, Ademaldo Construções e Projetos LTDA, Alencar Arquitetura.

Adquiriram o Edital como interessadas as empresas: Wesley Mattos Queiroz EIRELI, Plainar Construtora
EIRELI, Excelência Incorporadora e Comércio EIRELI, Construtora Santiago EIRELI, Maridete F S Gomes
Construtora-ME.

Os envelopes de Documentação e Proposta foram recebidos pela Comissão no espaÇo de Convivência da

Coordenação Regional de Educação de Goiânia.

Foi solicitado que as empresas assinassem a entrega dos envelopes. Neúuma empresa manifestou o desejo de

participar da sessão pública.

A Comissão Especial de Licitação estando de posse dos envelopes contendo a Documentação e Propostas das

Empresas que compareceram deu início aos trabalhos licitatórios, que depois de rubricados iniciou a abertura

do envelope 01 (um) Documentação das empresas:

Coordeaâ{iô
n!!i.nal de €ds(rsão

di coiânli

Se<.§tr.ia do
Crt do d.
Eds(áção

..r'-
/t

ARIA METOPOTTTÁNA, -L';
__)-+

1_

3-
4-
5-
6-

SC Serra Projetos e Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46;
Wesley Mattos Queiroz EIRELI, CNPJ: 27.826.620/0001/30;
Construtora Alterosa LTDA. CNPJ: 09.03 I .3 10/0001-48
Plainar Construtora EIRELI, CNPJ: 28.3 31.60910001'62'
Excelência Incorporadora e Comércio EIRELI, CNPJ: 30.177.33 9/0001-291,

Construtora Santiago EIRELI, CNPJ: 33.5 78. I 93/000 1 - 1 1 ;

Maridete F S Gomes Construtora, CNPJ: 27.851.82 410001-21- & w
LcoNsELHo REGtoNAL DE EDUcAçÃo DA suBsEcRET

Comissâo Especial de Licitação

7-

/1\ô

.,1

mÁ§

v J,

caodôralIo I Socratrriade,
ncdo.|.l dq êd§(rÍao : trtrdodr:

d.coiânii ' Edllt.çàq.

Analisados os documentos, todas as empresas foram habilitadas, porém, a Construtora Santiago EIRELI, caso
vencedora deverá que regularizar e apresentar as Certidões Estadual (item 5.3.6 do Editat) e Certidão do FGTS
(item 5.3.8 do Edital).

Os envelopes de Proposta das Empresas participantes foram colocados todos em um único invólucro, o qual
foi lacrado e assinado por todos os presentes e ficará em poder da Comissão até o término do período recursal.

Ato Contínuo será publicada a Ata de Julgamento de documentação apresentada pelas empresas. Ficando
intimadas as empresas participantes, para caso queiram RECORRER, nos termos da Lei n" 8.666/93, desta
decisão, no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação do aviso de resultado encamiúado às empresas
participantes.

A Ata será enviada para as Empresas Participantes pelo e-mail das mesmas.

Os membros Marilze Leite Dourado, Ana Paula Bastos Aranha Reis e Juarez Ferreira Moura Neto não

compareceram à sessão.

Nada mais havendo a relatar, a Comissão Especial de Licitação, encerra os trabalhos às 1 th39 com a lavratura

desta ata que vai assinada pelo Presidente e membros da Comissão.

Comissão Especial de Licitação do Conselho Regional de Educação da Subsecretaria Metropolitana.

//-
vun#{*/ eu*;tt?;J"?,.'*
nr{ria.nt.X Comissão de Licitação

Membros: Márcia Ap da Gontijo de Deus

Adriana Teles Oliveira

lvelra e (servidora do CEJA Universitário)

coNSELHo REGIoNAL DE EDUcAÇÃo DA SUBSEcRETARIA METoPotlrANA

Comissão E5Pecial de Licitação

2

Ydilla OI

. rr'-

c*t.nffi universitiírio)